



Datum
2020-11-12
Vår referens
Marie Persson
Enhetschef
marie.j.persson@malmo.se

Tjänsteskrivelse

Motion från Carin Gustafsson (V) om att göra Malmös lekplatser tillgängliga!, STK-2020-518 TN-2020-1316

Sammanfattning

Fastighets- och gatukontoret har i uppdrag att arbeta efter riktlinjer för tillgänglighet på lekplatser och lekmiljöer för alla Malmös medborgare. Fastighets- och gatukontoret arbetar löpande med upprustning av befintliga lekplatser. I detta arbete är tillgänglighetsanpassning en av flera parametrar som påverkar design och innehåll. Fastighets- och gatukontoret följer framtagna riktlinjer för tillgänglighet på lekplatser och i lekmiljöer. I detta arbete ingår att ha kontakt med alla berörda brukargrupper inklusive berörda intresseorganisationer när det gäller tillgänglighetsfrågor. Alltså, i takt med att fler lekplatser byggs eller rustas upp, ska dessa också tillgänglighetsanpassas.

I den uppdaterade informationen om temalekplatser på malmo.se finns information om tillgängliga gungor och om toaletter. Arbetet med att uppdatera befintlig lekplatskarta genomförs löpande och information om tillgänglighet kommer att tillföras denna vid kommande uppdatering.

Förslag till beslut

Tekniska nämnden beslutar

att till Kommunfullmäktige avge yttrande i enlighet med förvaltningens förslag, samt

att, med hänvisning till nämnda yttrande, föreslå Kommunfullmäktige besluta att anse motionen vara besvarad.

Beslutsunderlag

- Motion av Carin Gustafsson (V) om att göra Malmös lekplatser tillgängliga!
- Riktlinjer för tillgänglighet på lekplatser och i lekmiljöer, framtagna av Gatukontoret 2012-13-01
- G-Tjänsteskrivelse TN 201124 Motion av Carin Gustafsson (V) om att göra Malmös lekplatser tillgängliga!, STK-2020-518
- Förslag till yttrande TN 201124 Motion från Carin Gustafsson (V) om att göra Malmös lekplatser tillgängliga!, STK-2020-518

Beslutsplanering

Tekniska nämnden 2020-11-24

Beslutet skickas till

Kommunfullmäktige

Ärendet

Fastighets- och gatukontoret har i uppdrag att arbeta efter riktlinjer för tillgänglighet på lekplatser och lekmiljöer för alla Malmös medborgare. Fastighets- och gatukontoret arbetar därför löpande med upprustning av befintliga lekplatser. I detta arbete är tillgänglighetsanpassning en av flera parametrar som påverkar design och innehåll. Fastighets- och gatukontoret följer framtagna riktlinjer för tillgänglighet på lekplatser och i lekmiljöer. Det är viktigt att balansera olika behov och tillgänglighet ska alltid vägas in vid gestaltning av lekplatser. Utgångspunkten är att alla ska känna sig inkluderade och ha möjlighet att delta i olika sociala sammanhang på en lekplats. Det innebär att helheten ska kännas välkomnande och alla ska hitta flera saker att göra. Helheten är byggd av delar och vissa delar kan tilltala vissa behov tydligare medan andra delar tilltalar andra behov. I detta arbete ingår att ha kontakt med berörda brukargrupper inklusive berörda intresseorganisationer när det gäller tillgänglighetsfrågor.

Fastighets- och gatukontoret arbetar vidare för att utveckla ett mer systematiskt arbetssätt i detta. Tillgänglighet innebär att undanröja fysiska hinder. Inkludering innebär att undanröja sociala hinder. Tillgänglighet innebär även att information om lekplatser ska vara tillgänglig via olika kanaler såsom webben, kartor etcetera. I den uppdaterade informationen om temalekplatser på malmo.se finns information om tillgängliga gungor och om toaletter. Arbetet med att uppdatera befintlig lekplatskarta genomförs löpande och information om tillgänglighet kommer att tillföras denna vid kommande uppdatering.

Ansvariga

Tobias Nilsson Avdelningschef